[image: ]
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30.04.2022 г.		                          п. Зеледеево             		          №19/76р

Об исполнении бюджета Зеледеевского
сельсовета за 2021г.

Заслушав и обсудив отчет по исполнению бюджета Зеледеевскогосельсовета за 2021г., в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.1 ст.26 Устава Зеледеевского сельсовета, заключением публичных слушаний от 18.04.2022г. Совет депутатов Зеледеевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Отчет главы Зеледеевского сельсовета Р.Н. Ильиченко об исполнении бюджета Зеледеевского сельсовета за 2021г.  принять к сведению (согласно приложения).
2. Работу главы и администрации  Зеледеевского сельсовета за 2021 год признать удовлетворительным.
3. Решение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Зеледеевского сельсовета
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

______________О.В.Евдокименко
	Глава Зеледеевского
сельсовета

_________________Р.Н.Ильиченко

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
 к решению Совета депутатов
от 30.04.2022г.№19/76р

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	6654695,69
	6695196,67

	НДФЛ

	18210102010010000110
	217100,00
	220783,97

	НДФЛ с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов

	18210102020010000110
	0,00
	0,00

	 НДФЛ с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	18210102030010000110
	1900,00

	1823,65

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо

	10010302230010000110
	78100,00
	79102,03

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

	10010302240010000110
	600,00
	556,30

	Доходы от уплаты акцизов на автобензин

	10010302251010000110
	104900,00
	105173,38

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин

	10010302260010000110
	-13200,00
	-13488,92

	Налог на имущество физических лиц,

	18210601030000000110
	117700,00
	95890,33

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	81810804020010000110
	400,00
	0,00

	Земельный налог с организаций

	18210606033101000110
	187200,00
	251036,50

	Земельный налог с физлиц

	1821060643101000110
	876086,00
	870409,99

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	81811701050100000180
	0,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду

	81811105035100000120
	0,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	81820215001100000150
	1663100,00
	1663100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	81820216001100000150
	562400,00
	562400,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	81820229999107412 150
	61200,00
	61200,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	81820229999107508150
	264648,00
	264648,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения)

	81820229999107555150
	85200,00
	85200,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)

	81820229999107641150
	485903,00
	485902,75

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений

	81821960010100000150
	-12987,31
	-12987,31

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	81820235118100000150
	103400,00
	103400,00

	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)

	81820239999107514150
	4300,00
	4300,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

	81820249999101049150
	36288,00
	36288,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала)

	81820249999107745150
	138500,00
	138500,00

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

	8182024999910808 150
	1662700,00
	1662700,00

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	81820405099100000150
	4008,00
	4008,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	81820705030100000150
	25250,00
	25250,00

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	6852695,93
	6483865,30

	в том числе:

	Заработная плата главы администрации

	81801028210000000121211
	723497,00
	719573,20

	Налог по оплате труда главы администрации

	81801028210000000129213
	218543,00
	214150,42

	Региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы органов государственной власти не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	81801048210010490121211
	22871,00
	14080,00

	Налог по оплате труда работников администрации, за счет региональных выплат, обеспечивающих уровень заработной платы органов государственной власти не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	81801048210010490129213
	6907,00
	4252,00

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению деятельности административных комиссий

	81801048210075140244346
	4300,00
	4300,00

	Заработная плата работников администрации

	81801048210090210121211
	626987,13
	504407,71

	Налог по оплате труда работников администрации

	81801048210090210129213
	175441,26
	133662,45

	Работы и услуги по содержанию имущества (ремонт автотранспортного средства CHEVROLET Niva)

	81801048210090210244225
	4095,25
	4095,25

	Прочие работы, услуги (газета, обслуживание интернет-сайта, отчетность «СБИС»,образовательные услуги , программное обеспечение)

	81801048210090210244226
	98582,15
	98582,15

	Страхование

	81801048210090210244224
	6323,54
	6323,54

	Увеличение стоимости основных средств (МФУ лазерный)

	81801048210090210244310
	6000,00
	6000,00

	Расходы на горюче-смазочные материалы

	81801048210090210244343
	124932,08
	121133,25

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов (хозяйственные товары, автозапчасти)

	81801048210090210244346
	11136,48
	11136,48

	Коммунальные услуги (электроэнергия)

	81801048210090210247223
	23123,90
	22387,89

	Прочие расходы (штрафы, пени, исполнительные документы)

	81801048210090210853290
	235101,81
	235101,81

	Перечисление по соглашению о передаче части полномочий в области исполнения бюджета

	81801068210090010540251
	12300,00
	12300,00

	Расходы избирательных комиссий для подготовки и проведения выборов

	81801078210091030880297
	125000,00
	125000,00

	Резервный фонд

	81801118210090020870297
	1000,00
	0,00

	Полномочия по передаче бухгалтерского учета

	81801138210090400540251
	483556,93
	483556,93

	Заработная плата работнику ВУС

	81802038210051180121211
	54425,00
	40175,38

	Налог по оплате труда работнику ВУС

	81802038210051180129213
	16175,00
	12066,18

	Увеличение стоимости основных средств ВУС (сейф)

	81802038210051180244310
	32800,00
	32800,00

	Проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	81803100290090030244255
	2955,00
	0,00

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности (уход за минерализир. полосами)

	818031002900S4120244310
	64421,00
	64421,00

	Развитие дорожной сети сельсовета в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Зеледеевского сельсовета» (Чистка и выравнивание дорог, ГПХ)

	81804090210090050244225
	112074,00
	76327,89

	Расходы на горюче-смазочные материалы

	81804090210090050244343
	53280,00
	53280,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края (чистка и выравнивание дорог, услуги трактора)

	818040902100S5080244225
	267294,00
	261474,00

	Оплата взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках подпрограммы "Безопасность граждан и благоустройство на территории Зеледеевского сельсовета

	81805018210090090244225
	176000,00
	175625,43

	Прочие расходы (штрафы, пени)

	81805018210090090853293
	4000,00
	3303,75

	Заработная плата сотрудникам по
содержанию и благоустройству территории Зеледеевского сельсовета (МРОТ)

	81805030210010490121211
	5000,00
	5000,00

	Налоговые начисления на заработную плату сотрудникам по содержанию и благоустройству территории Зеледеевского сельсовета (МРОТ)

	81805030210010490129213
	1510,00
	1510,00

	Заработная плата сотрудникам по
содержанию и благоустройству территории Зеледеевского сельсовета

	81805030210009007012211
	235896,00
	190338,32

	Налоговые начисления на заработную плату сотрудникам по содержанию и благоустройству территории Зеледеевского сельсовета

	81805030210090070129213
	67288,50
	55664,13

	Услуги по обращению с ТКО

	81805030210090070244223
	11303,80
	11303,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на благоустройство (оплата ГПХ)

	81805030210090070211225
	156321,50
	156321,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на благоустройство (лабораторные исследования)

	81805030210090070244226
	7179,10
	7179,10

	Страхование

	81805030210090070244227
	776,83
	776,83

	Расходы на горюче-смазочные материалы

	81805030210090070244343
	147100,00
	120875,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов (автоэмаль)

	81805030210090070244346
	5993,27
	5993,27

	Коммунальные услуги (электроэнергия)

	81805030210090070247223
	48600,00
	27229,01

	Реализация мероприятий по поддержке местных инициатив (ремонт уличного освещения)

	818050302100S6410244225
	580561,00
	572562,71

	Передача части полномочий в сфере организации теплоснабжения в рамках непрограммных расходов администрации Зеледеевского сельсовета

	81805058210090170540251
	5630,40
	5630,40

	Субсидия за содействие развитию налогового потенциала (выполнение работ по ремонту автотранспортного средства)

	818050302100S7450244225
	138500,00
	138500,00

	Передача полномочий по культуре

	81808010110090610540251
	1514900,00
	1514900,00

	Передача полномочий по обеспечению деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений (МБУК «СДК п.Зеледеево)

	81808010110090620612241
	80000,00
	80000,00

	Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения за счет средств краевого бюджета

	81809098210075550244225
	97013,00
	95500,00

	Передача безвозмездных и безвозвратных денежных средств на осуществление выплат лицам, являющимися получателями пенсии за выслугу лет

	81810068210090250540251
	56000,00
	55064,52

image1.emf